
Página 15424Número 107 Jueves, 11 de mayo de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia y Fomento

3281 Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se 
prorroga temporalmente el horario de término de verbenas y 
fiestas populares en el municipio de Mula.

El Ayuntamiento de Mula, ha solicitado, con motivo de la celebración 
en su municipio de las Fiestas en honor a San Isidro, prorrogar con carácter 
extraordinario y temporal el horario de término de verbenas y fiestas populares, 
regulados mediante Circular 2/1994, de 16 de febrero, de la Delegación de 
Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los establecimientos 
públicos, espectáculos y fiestas, tanto para las actividades que dispongan de 
licencia ordinaria según la reglamentación de actividades clasificadas, como para 
los que tengan la licencia especial según la legislación de espectáculos públicos y 
actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar satisfacción a la demanda 
social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas necesarias para evitar 
perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones ambientales.

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, 
los horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán 
alterarse con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o 
con ocasión de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades 
que tengo atribuidas de conformidad con el Real Decreto 1279/1994, de 10 de 
junio, de traspaso de funciones y servicios de la Administración del Estado a 
la Comunidad Autónoma en materia de espectáculos públicos, el Decreto del 
Presidente n.º 3/2017, de 5 de mayo, de reorganización de la Administración 
Regional, y visto el informe del Jefe de Sección de Autorización de Espectáculos 
Públicos y Procedimiento Sancionador, 

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Mula, con motivo de la celebración de las 
Fiestas en honor a San Isidro, las verbenas y fiestas populares podrán finalizar, 
prorrogando su horario de término sobre el horario regulado en la Circular 2/94 
de la Delegación del Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los 
establecimientos públicos, espectáculos y fiestas, los días 12 y 13 de mayo de 2017, 
hasta la 06:00 de la madrugada del día siguiente.

Segundo.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, 9 mayo de 2017.—El Consejero de Presidencia y Fomento, Pedro 
Rivera Barrachina.

NPE: A-110517-3281


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad de Murcia
	4506/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-413/2017) de fecha 8 de mayo de 2017, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	4598/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Pliego.
	4599/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de término de verbenas y fiestas populares en el municipio de Mula.
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4555/2017	Extracto de la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de unidades de apoyo a la actividad profesional en el marco de los servicios de ajuste
	Consejería de Educación y Universidades
	4482/2017	Resolución de 3 de mayo de 2017 de la Dirección General de Universidades e Investigación, por la que se convocan las pruebas de acceso a los estudios superiores de Arte Dramático para el año académico 2017-2018 y se dictan instrucciones relativa
	4483/2017	Resolución de 3 de mayo de 2017 de la Dirección General de Universidades e Investigación por la que se dictan instrucciones sobre la admisión y la matriculación del alumnado en la Escuela Superior de Arte Dramático de Murcia, para el curso 2017-
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4181/2017	Resolución de la Secretaría General de la Consejería Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
	Consejería de Cultura y Portavocía
	Entidad Pública Empresarial Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Región de Murcia
	4516/2017	Extracto de la Resolución de 5 de mayo de 2017 de la Directora General del Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes, por la que se convocan ayudas económicas a profesionales de las artes plásticas para el desarrollo de proyectos de 
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Universidades
	4355/2017	Anuncio de la Consejería de Educación y Universidades por la que se hace pública la licitación para la contratación del servicio de organización y desarrollo de un curso de formación para alumnos de 4.º de E.S.O. en el extranjero dentro del prog
	Consejería de Cultura y Portavocía
	4213/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre periodo de información pública de procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Molino de viento Lo Catalán (n.º 
	4214/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Molino de viento de la finca de 
	4215/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre periodo de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Molino de viento conocido como d
	4216/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre periodo de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Molino de viento de Los Calderon
	4217/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Molino de viento Colorado en Los
	4218/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre periodo de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Molino de viento de El Jeringal 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4201/2017	Procedimiento ordinario 51/2017.
	4202/2017	Despido/ceses en general 142/2017.
	4203/2017	Seguridad Social 244/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4188/2017	Procedimiento ordinario 141/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	4184/2017	Procedimiento ordinario 122/2016.
	4186/2017	Procedimiento ordinario 116/2016.
	4187/2017	Procedimiento ordinario 739/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4185/2017	Seguridad Social 332/2015.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	4200/2017	Trabajo en beneficio de la comunidad 2.194/2014.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	4148/2017	Procedimiento ordinario 22/2010.
	IV. Administración Local
	Águilas
	4136/2017	Licitación para la enajenación de parcelas de titularidad municipal con destino a la instalación de industrias en el polígono industrial “El Labradorcico”, por procedimiento abierto, oferta económica más ventajosa, con un solo criterio de adjudi
	Alcantarilla
	2841/2017	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 1.º bimestre de 2017.
	3823/2017	Anuncio para la licitación del contrato de gestión del servicio público de Escuela Municipal de Música de Alcantarilla (Murcia).
	Alhama de Murcia
	4194/2017	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras en el municipio de Alhama de Murcia.
	Bullas
	3502/2017	Aprobación inicial del Reglamento Regulador de la Mesa de Mayores de Bullas.
	Cartagena
	4463/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de marzo de 2017 del Ayuntamiento de Cartagena, para la aprobación de las bases para la concesión de subvenciones a proyectos culturales.
	4531/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 6 de abril de 2017 del Ayuntamiento de Cartagena por el que se aprueban las convocatorias de las subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, del área de servicios sociales para el añ
	Los Alcázares
	4083/2017	Padrón correspondiente al listado cobratorio por abastecimiento de agua, alcantarillado y canon de saneamiento correspondiente a la tercera fase del primer trimestre del año 2017.
	Molina de Segura
	4197/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal para la tenencia, protección y el bienestar de los animales en Molina de Segura.
	San Pedro del Pinatar
	3844/2017	Delegación de la Alcaldía.
	Santomera
	4046/2017	Expediente de creación de la Sede Electrónica Única para el Ayuntamiento de Santomera.
	Torre Pacheco
	4192/2017	Edicto de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la ocupación de la vía pública con terrazas y otras instalaciones.
	Totana
	3850/2017	Exposición al público de la matrícula del impuesto sobre actividades económicas correspondiente al ejercicio 2017.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad General de Regantes Sector A de la Zona II de las Vegas Alta y Media del Segura, Abarán
	4278/2017	Puesta al cobro las cuotas de las derramas correspondientes al año 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-05-10T14:52:14+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



